
CV MimoCurriculum vitae Prof. Dr. Mimoza LEZHA FESC 

 

1982.               Diplomuar ne Fakultetin e Mjekesise. Diploma Mjek i Pergjigthshem 

1985 – 1987    Specializim pasuniversitar ne Kardiologji, Fakulteti i Mjeksise,   

                        Qendra Spitalore Universitare. Diploma e Mjekut Kardiolog. 

 

1982…….       Mjeke kardiologe ne kliniken e I-re, Sherbimi i Kardiologjise dhe ne   

                        Kabinetin e Cikloergometrise 

1982…..          Pedagoge. Fakulteti i Mjekesise. Lenda Kardiologji,  

                        Semundje te brendeshme per farmacistet. 

1990 Marrja e titullit “ Kandidat i Shkencave” per studimin me teme “ Vlera e 

proves ushtrimore elektrokardiografike ne te semuret qe kane pesuar IAM 

te panderlikuar” 

1990                Marrja e titullit “ Doktor i Shkencave” 

2001                Marrja e titullit “ Profesor i Asociuar”) 

2010                Marrja e titullit ” Profesor” 
PUBLIKIME 

2 tekste dhe nje monografi, 96 publikime ne shtypin shqiptar dhe te huaj, 24 referime ne 

takimet me kardiologet e vendit, 5 udheheqje SHPU, 5 udheheqje doktoraturash, 

pjesemarrje ne dy projekte studimore nderkombetare ne fushen e mjekesise. 
ANETARESIME DHE ANGAZHIME NE JETEN PUBLIKE SHOQERORE 

1998-2004 Sekretare e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise  

2000              Marrja e titullit FELLOW i Shoq. Europiane te Kardiologjise (F E S C) 

2004-2007    Zevendes presidente e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise 

2004-2007    Kryeredaktore e Revistes Shqiptare te Kardiologjise 

2007-2010    Presidente e Shoqates Shqiptare te Kardiologjise 

 

 

 

 


